
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32 
 n. 37 del 12/03/2020    

Repertorio Generale n. 372  del 12/03/2020 

Oggetto:  D.D.G  N.2538/18  -  APPROVAZIONE  ELENCO  DEI  DISABILI  GRAVI  NON 
AUTOSUFFICIENTI AL SENSI DELL'ART.3 COMMA 3 DELLA L.104/92.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32
 n. 37 del 12/03/2020   

 

Oggetto: D.D.G N.2538/18 - APPROVAZIONE ELENCO DEI DISABILI GRAVI NON 
AUTOSUFFICIENTI AL SENSI DELL'ART.3 COMMA 3 DELLA L.104/92.

IL COORDINATORE

Visto il D.P. n. 589/18 che definisce le procedure per l'accesso e le modalità di erogazione del 
Fondo Regionale per la Disabilità e la non autosufficienza.

Visto il D.D.G. n. 2538 del 06/12/2018 con cui il DIFAM ha provveduto ad assegnare al Distretto 
D/32  le  risorse  economiche  a  valere  sul  “Fondo  Regionale  per  la  disabilità  e  la  non 
autosufficienza”.

Dato atto che dette risorse sono finalizzate alla presa in carico dei soggetti disabili  da parte degli 
uffici di Servizio Sociale del Distretto Socio Sanitario D/32 –  per la successiva elaborazione e 
sottoscrizione del Patto di servizio/piani individualizzati, con visti di valutazione  dell'U.V.M.

Visto l’avviso pubblico del  5  febbraio 2019 il  Comune Capofila  di  Taormina,  rendeva noto ai 
cittadini  del  Distretto  socio-sanitario  D32,  a  presentare  istanza  presso gli  uffici  del  comune di 
residenza, per l’attivazione del patto di servizio e di tutti gli atti consequenziali.
 
Esaminate  le n. 135  istanze pervenute.

Dato atto:

• che n. 135 istanze risultano  in possesso dei requisiti previsti nel bando;

• che n.10 richiedenti sono deceduti; 

• che n.32 richiedenti hanno rinunciato.

Dovendo procedere all’approvazione dell'elenco dei soggetti  in condizione di disabilità grave ai 

copia informatica per consultazione



sensi dell'art.3 comma 3 L.104/92.
Visto il Dlgs n. 267/00 e ss.mm.ii. 
Visto l’Ordinamento Amm.vo EE.LL. vigente nella Regione Siciliana.

DETERMINA

Richiamate integralmente le premesse

1. di approvare l'elenco comunale di cui al DDG n.2538/18 dei soggetti disabili gravi ai sensi 
dell'art.3 comma 3 della L. 104/92, composto da n. 93 soggetti;

2. di  pubblicare  la  presente  determinazione  senza  l'allegato  elenco,  in  ossequio  alla 
riservatezza  sui  dati  sensibili,  dando atto  che lo  stesso è  disponibile  presso l'Ufficio di 
Solidarietà Sociale per consentire a coloro che ne hanno titolo di visionarlo. 

Sottoscritta dal Coordinatore
Distretto D32

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


